关于做好全县教育系统2021年度全国

社会工作者职业水平考试组织发动工作的通知

各中小学、幼儿园、下属单位：

根据《关于做好我县2021年度全国社会工作者职业水平考试组织发动工作的通知》（磐民〔2021〕49号），经研究决定组织全县中小学和公办幼儿园的教职工参加2021年度全国社会工作者职业水平考试。现将有关事项通知如下：

一、考试时间及报考事项

考试定于10月16日、10月17日进行。初步安排的时间和科目为：

	10月16日
	下午
	2:00—4:00
	社会工作法规与政策（中级）

	10月17日
	上午
	9:00—11:00
	社会工作综合能力(初、中级）

	下午
	2:00—4:00
	社会工作实务(初级)

	2:00—4:30
	社会工作实务(中级)

	2：00-5：00
	社会工作务实（高级）

助理社会工作师考试的科目为《社会工作综合能力（初级）》和《社会工作实务（初级）》2科；社会工作师考试的科目为《社会工作法规与政策》、《社会工作综合能力（中级）》和《社会工作实务（中级）》3科。

根据浙人社发〔2017〕54号文件，2018年起，助理社会工作师、社会工作师考试采用资格后审，符合规定报考资格的人员，通过网络报名和缴费成功、网上下载打印准考证后，即可参加考试。报考人员在规定时间内（于 8月10日至19日）登录浙江人事考试网（http:/www.zjks.com）链接的中国人事考试网（http://www.cpta.com.cn/）上，按报名系统上的流程与要求进行网上报名。

二、加强宣传发动，做好考试动员工作

1.做好报名动员。今年我省考试报名时间截至到 8月19日，考试宣传动员时间较短，各单位要抓紧落实相关工作，让符合报考条件人员登录浙江人事考试网（http://www.zjks.com）报名。积极做好40周岁以下的单位人员报名参加2021年全国社工证考试，鼓励40周岁以上人员报名。此项工作列入县平安综治专项工作考核和年终校长考核内容。

2.确定专人负责。各学校校长要重视落实，具体报考人员名单在钉钉安全群里通过在线编辑完成填写。

3.提供学习保障。考生要利用休息时间认真自学教材并积极参加辅导培训。考试前各单位要适度优化工作安排，尽可能为考生创造较好的应考条件，支持考生参加考前辅导培训。

三、强化保障，努力提高考试通过率

1.经费保障工作参照《关于明确我县社会工作者职业水平考试奖励标准和经费渠道的通知》（磐民[2020]79号）执行。

2.考试成绩公布后，通过人员在规定时间内，携带符合资格条件的证明材料，到磐安县民政局进行资格审查。

3.领取证书后，社会工作岗位职称聘用按规定落实。
4.有疑问的可以联系磐安县民政局黄萍娅（0579-84661895）
附件：1.社会工作者职业水平考试报考条件

2.各中小学、幼儿园参加社工考试任务分配表

                               磐安县教育局

                              2021年8月16日

附件1
社会工作者职业水平考试报考条件

凡中华人民共和国公民，香港、澳门、台湾地区的居民，遵守国家法律、法规，恪守职业道德，并符合助理社会工作师或社会工作师报名条件的人员，均可申请参加相应级别的考试。
（一）助理社会工作师考试报名条件：
1.取得高中或者中专学历，从事社会工作满4年；
2.取得社会工作专业大专学历，从事社会工作满2年；
3.社会工作专业本科应届毕业生；
4.取得其他专业大专学历，从事社会工作满4年；
5.取得其他专业本科及以上学历，从事社会工作满2年。
（二）社会工作师考试报名条件：
1.取得高中或者中专学历，并取得助理社会工作师职业水平证书后，从事社会工作满6年；
2.取得社会工作专业大专学历，从事社会工作满4年；
3.取得社会工作专业大学本科学历，从事社会工作满3年；
4.取得社会工作专业硕士学位，从事社会工作满1年；
5.取得社会工作专业博士学位；
6.取得其他专业大专及以上学历或学位，其从事社会工作年限相应增加2年。
（三）专业工作年限计算:报考条件中涉及专业工作时间期限的，均计算到报考当年年底。
（四）获得证书条件。参加助理社会工作师考试的人员，应在一个考试年度内通过全部2个科目的考试；参加社会工作师考试的人员，应在连续两个考试年度内通过全部3个科目的考试，方可获得相应社会工作者职业水平证书（或成绩合格证明）。
附件2
磐安县中小学、幼儿园2021年度参加全国社工考试任务分配表

	序号
	学校
	报考任务数
	报考名单
	联系电话

	1
	磐安中学
	6

	2
	磐安二中
	8

	3
	磐安职教中心
	4

	4
	实验初中
	4

	5
	安文初中
	2

	6
	新城中学
	5

	7
	第四中学
	4

	8
	玉山初中
	1

	9
	尚湖初中
	3

	10
	大盘中心校（含中小学）
	2

	11
	方前中心校（含中小学）
	1

	12
	实验小学
	4

	13
	文溪小学（安文）
	3

	14
	深泽小学
	4

	15
	新渥小学
	4

	16
	冷水小学
	2

	17
	仁川小学
	2

	18
	双峰小学
	1

	19
	双溪小学
	1

	20
	窈川小学
	1

	21
	尖山小学
	5

	22
	尚湖小学
	4

	23
	玉山小学（玉峰）
	3

	24
	万苍小学
	1

	25
	胡宅小学
	1

	26
	九和小学
	1

	27
	县实验幼儿园
	3

	28
	龙山幼儿园
	1

	29
	尖山幼儿园
	4

	30
	尚湖幼儿园
	3

	31
	深泽幼儿园
	1

	32
	仁川幼儿园
	1

	合   计
	90

   注：报考任务数按40周岁以下教师数的10%进行分配。